
REĢISTRATŪRU 
CEĻVEDIS
DACE DIGULE



• Reģistratūras pienākumi & iespējas
• Kā reģistrēt domēna vārdu?
• Kā mainīt domēna vārda datus?
• Kā tiek izstādīti rēķini un kā tos labot?
• Kā atteikties no domēna vārda 

pārvaldīšanas?
• Kā nodot domēna vārdu citai 

reģistratūrai?
• Kā pieņemt domēna vārdu no citas 

reģistratūras?

2

SATURS



KĻŪSTOT PAR REĢISTRATŪRU TIEK IZSŪTĪTI:

3

• NIC klientu tiešsaistes sistēmas lietotājvārdi
• .LV reģistratūras logo
• Informācija par:
• pievienotajiem domēna vārdiem
• rēķina izrakstīšanas kārtību
• domēna vārdu administrēšanas sistēmu NIC EPP

• Aicinājums atsūtīt:
• uzņēmuma logo un vietnes nosaukumu
• predefinēto tīklu info 



• Pirms līguma slēgšanas jāinformē klients, ka Reģistratūra ir klienta pārstāvis NIC 
un domēna vārds tiek reģistrēts uz klienta nevis reģistratūras vārda
• Klientam, slēdzot līgumu ar Reģistratūru, jāpiekrīt «Domēna vārdu lietošanas 

noteikumiem augstākā līmeņa domēnā .LV»
• Pirms klienta (fiziskas personas) personas datu iegūšanas jāinformē klients par 

personas datu apstrādi un NIC Privātuma politiku
• Jānodrošina iespēja klientiem tiešā veidā, ātri sazināties ar Jums
• Jānodrošina korekti un patiesi dati par domēna vārda lietotāju un tā 

kontaktpersonām

PAMATPRINCIPI, KAS REĢISTRATŪRAI JĀIEVĒRO:

4



• Reģistrēt domēna vārdu/s
• Labot esoša domēna vārda lietotāja datus
• Mainīt domēna vārda lietotāju
• Mainīt domēna vārda lietotāja kontaktpersonas datus
• Labot domēna vārda tehnisko informāciju 
• Veikt rēķinu apmaksu 
• Atteikties no apmaksas domēna vārdiem, kuri iekļauti 

tekošajā rēķinā
• Veikt domēnu vārdu reģistratūras maiņu
• Atteikties turpmāk pārvaldīt domēna vārdu/s

NIC TIEŠSAISTES SISTĒMĀ 
REĢISTRATŪRA VAR:

5



KLIENTA DOMĒNA VĀRDA REĢISTRĀCIJA
.LV Reģistratūrām

6



LIETOTĀJS  - Juridiska, fiziska vai cita veida persona, kurai ir visplašākās pilnvaras: mainīt jebkuru 
informāciju, kas attiecas uz viņu pašu vai domēna vārdu. Domēna vārda lietotājam ir jābūt identificējamam, 
tādēļ jānorāda pēc iespējas pilnīgāka un precīzāka informācija.

7

REĢISTRĒJOT DOMĒNA VĀRDU JĀNORĀDA:

ADMINISTRATĪVĀ K.P - Fiziska persona, kura pārstāv lietotāju un drīkst mainīt jebkuru norādīto informāciju
par domēna vārdu, taču nedrīkst atteikties no domēna vārda lietošanas tiesībām vai mainīt pašu domēna vārda
lietotāju.

TEHNISKĀ K.P.  - Jūs

TEHNISKĀ INFORMĀCIJA -Jūsu (predefinētie tīkli) vai Jūsu sadarbības partneru NS



8



9



10



11

Reģistratūras iepriekš norādīti NS 
ieraksti, kuri tiek piedāvāti (pēc 
noklusējuma) reģistrējot jaunus 
domēna vārdus, kā arī domēna 
vārda reģistratūras maiņas 
gadījumā.

PREDEFINĒTIE TĪKLI



12



DATU MAIŅA
.LV Reģistratūrām

13



• Domēna vārda lietotāja datus
• Domēna vārda lietotāju
• Domēna vārda tehnisko 

informāciju (NS)
• Savu kontaktinformāciju

KĀDUS DATUS VARAT 
MAINĪT?

14



• Te print screenu kā mainīt lietotāju & 
tehnisko info

15

Mainīt lietotāja datus

Mainīt lietotāju  

Mainīt domēna vārda 
tehnisko informāciju



FIZISKA PERSONA

16

Valsts

Vārds
Uzvārds
Personas kods
Adrese

E-pasts
Tālrunis



JURIDISKA PERSONA

17

Valsts

Nosaukums
Reģistrācijas numurs
PVN numurs
Adrese

Administratīvā k.p.



18



19

IZŅĒMUMI



20

Reģistratūras 

kontaktinformācija 



ATTEIKTIES NO DOMĒNA VĀRDA
.LV Reģistratūrām

21



Pirms tā iekļaušanas rēķinā
Rēķinā

KAD VAR ATTEIKTIES NO 
DOMĒNA VĀRDA?

22

IZŅĒMUMS 
Tikko reģistrēts domēna vārds 



23



24



25

IZŅĒMUMS



26



27



DOMĒNA VĀRDA DZĪVES CIKLS

28



RĒĶINI
.LV Reģistratūrām

29



• Iepriekšējā mēnesī reģistrētie domēnu vārdi
• Domēna vārdi kuriem lietošanas tiesību termiņš 

beidzas rēķina izrakstīšanas mēnesī
• Pārrēķins par iepriekšējā mēnesī dzēstajiem 

domēna vārdiem

RĒĶINĀ TIEK IEKĻAUTI:

30

ATLAIDES: 
-35% (domēna vārdu skaits > 50)

-50% (katram DNSSEC parakstītam domēna vārdam)



• Ar bankas pārskaitījumu
• NIC klientu tiešsaistes sistēmā

APMAKSA

31

Apmaksas termiņš = mēneša pēdējā diena



32



DOMĒNA VĀRDA REĢISTRATŪRAS MAIŅA
“tranfērs”

33



•Pēc lietotāja pieprasījuma 
NIC
•Pēc lietotāja pieprasījuma 

reģistratūrai

KĀ NOTIEK D.V. REĢISTRATŪRAS 
MAIŅA?

34



• Lietotājs nosūta pieprasījumu NIC, ka vēlas mainīt reģistratūru
• NIC nosūta informatīvu paziņojumu esošajai reģistratūrai, kuru tā var akceptēt vai apstrīdēt 

(pēc 2 darba dienām transfera pieprasījums tiek automātiski akceptēts)
• Ja reģistratūra neakceptē transfēra pieprasījumu, NIC izskata sūdzību pamatojumu

• Jaunā reģistratūra nākamajā dienā pēc transfēra saņem informāciju par tai pievienotajiem 
domēna vārdiem

PĒC LIETOTĀJA PIEPRASĪJUMA NIC

35



1. Esošā reģistratūra domēna vārdam 
ģenerē autorizācijas kodu un nodod 
to klientam 

2. Klients autorizācijas kodu pārsūta 
jaunajai reģistratūrai

3. Jaunā reģistratūra, izmantojot 
autorizācijas kodu, ierosina 
reģistratūras maiņu

4. Esošā reģistratūra apstiprina/noraida 
pieprasījumu. Reģistratūras maiņas 
pieprasījums tiek automātiksi 
apstiprināts pēc 5 dienām.

REĢISTRATŪRAS MAIŅA, 
IZMANTOJOT AUTORIZĀCIJAS KODU:

36



37



38



• Dace printscreenu kā akceptē transfēra 
maiņu

39



40



41

IZŅĒMUMS



registrars@nic.lv

67085858

Raiņa bulv. 29

@lvregistrs

42



JAUTĀJUMI?
DACE DIGULE



44


